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Czy właśnie obserwujemy przełom w sprawie przyszłej rewitalizacji i zagospodarowania
opustoszałej zabytkowej willi, położonej malowniczo w pobliżu dużego Jezioraka w Iławie?
Szczegóły w tej sprawie dopiero przed nami, ale wiele wskazuje na to, że ten budzący duże
społeczne zainteresowanie obiekt ma szansę na nowe życie.

Dziś gospodarzem Mazurskiej 2 jest założona w maju tego roku Fundacja Nurtownia z
prezes Mariką Meller i wiceprezesem Mateuszem Adamskim, który w styczniu 2023 roku
kupił willę w miejskim przetargu. 

Fundacja to też współorganizator majowego spaceru z cyklu „Historia jednej ulicy”. Właśnie podczas
tego wydarzenia, zaplanowanego na nadchodzącą niedzielę, będzie się można dowiedzieć więcej o
przyszłości Mazurskiej 2.



- Podczas spotkania przy willi (nie zaplanowano
wejścia do środka – przyp. red.), które zakończy
niedzielny spacer, mieszkańcy nie tylko poznają
oficjalne plany fundacji wobec tego wyjątkowego
obiektu, ale będą mogli również osobiście podzielić
się swoimi oczekiwaniami i pomysłami na jego
wykorzystanie

- zapowiada przewodnik cyklu wycieczek „Historia jednej ulicy” Michał Młotek.

Prezes Nurtowni Marika Meller dodała w rozmowie z nami, że spotkanie będzie miało charakter
nieformalnych konsultacji społecznych dotyczących przyszłego zagospodarowania zabytku.

Co jeszcze wydarzy się w niedzielę, na majowej wycieczce „Historia jednej ulicy”?

Uczestnicy wraz z przewodnikami odwiedzą jeszcze Skwer Stefana Żeromskiego oraz inną
zabytkową willę - przy ulicy Sienkiewicza 10. To dzisiejsza siedziba Sanepidu.

- Możliwość wejścia do piwnic i na strych zabytkowej
willi przy ulicy Sienkiewicza 10, będącej siedzibą
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w
Iławie, będzie prawdziwą gratką dla osób, które
wezmą udział w spacerze - zapowiadają organizatorzy. -
Wszystkie historie zostaną zilustrowane unikalnymi
materiałami archiwalnymi pochodzącymi ze zbiorów
Internetowego Muzeum Iławy – dodają.

Podczas majowej wędrówki uczestnicy usłyszą też m.in. o tym, gdzie dokładnie znajdowała się Mała
Żuława, czym był legendarny Mały Sopot i jak trafił do Iławy Ośrodek Doświadczalny Politechniki
Gdańskiej. Nie zabraknie też opowieści o legendarnym „Kormoranie” i pomniku Stefana
Żeromskiego. 

Spacer po ulicach Mazurskiej i Chodkiewicza rozpocznie się w niedzielę 31 maja o godzinie 15:00.
Miejscem zbiórki uczestników wyprawy jest Skwer Stefana Żeromskiego.



Historyczna wędrówka zakończy się muzycznym akcentem. Około godziny 17:00 w Restauracji
Leśna przy ulicy Sienkiewicza 9 rozpocznie się koncert zespołu „Między Dźwiękami”. Będzie to
doskonała okazja, by w luźniejszej atmosferze podsumować niedzielny spacer, ale też
porozmawiać z organizatorami o sprawach miasta.
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Red. kontakt@infoilawa.pl.

Nasze archiwalne zdjęcie ze środka zabytkowej willi przy ulicy Mazurskiej 2 w Iławie
pochodzi z roku 2019, kiedy obiekt był jeszcze miejską własnością,
wówczas przeprowadzono tutaj rekonesans.
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